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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 19 

I brev af 16. oktober har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 19: 

Vil ministeren i forlængelse af ministerens besvarelse af samrådsspørgsmål 

A og B i Børne- og Undervisningsudvalget den 12. oktober 2023 og mini-

sterens besvarelse af BUU alm. del – spørgsmål 5 om udviklingen i udgif-

ter til folkeskolen, herunder udgifter pr. undervisningstime pr. elev og an-

tal lærerstillinger, oplyse, på hvilke måde opgørelsesmetoden afgiver i svar 

på BUU alm. del – spørgsmål 5 og svar på alm. del – spørgsmål 72 (folke-

tingsåret 2020-21)? 

Svar: 

For begge besvarelser er udviklingen i udgifter pr. undervisningstime pr. 

elev opgjort som de gennemsnitlige kommunale udgifter pr. elev til folke-

skolen delt med antallet af undervisningstimer i de pågældende år. Der er 

dog anvendt forskellige opgørelsesmetoder for antal undervisningstimer.  

 

I besvarelsen af BUU alm. del. spm. 72 (samling 2020-21) blev oplysninger 

om planlagte timer i perioden 2010-2019 anvendt, dvs. data som afspejler 

skolernes planlægning i starten af skoleåret. Opgørelsen vurderes imidler-

tid at være behæftet med betydelig usikkerhed. Det skyldes, at der kan være 

forskelle mellem planlagte og reelt afviklede timer, og at planlagte timetal 

fra før 2013 ikke inkluderer pausetid, mens planlagte timetal efter 2013 

inkluderer pausetid. Opgørelsesmetoden vurderes derfor ikke at give et 

retvisende sammenligningsgrundlag over tid.   

 

Til brug for BUU alm. del. spm. 5  er der anvendt oplysninger om antal 

undervisningstimer (ekskl. pausetid), som eleverne ifølge lovgivningen som 

minimum skulle have i de pågældende år i perioden 2009-2022. Opgørel-

sesmetoden giver mulighed for at sammenligne de lovfaste minimums-

timetal over tid og sikrer dermed et konsistent grundlag for opgørelsen af 

udgifter pr. undervisningstime. Det bemærkes, at opgørelsen ikke tager 

højde for lokale afvigelser fra de lovfastsatte minimumstimetal, som enten 
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kan følge af lokal opprioritering af timetal eller mulighed for afkortning af 

skoleugen fra 2019 og frem. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 
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